
                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                         Γρεβενά 30/10/2019 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                     Αριθ. Πρωτ.:  16432 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ        

Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 1, Γρεβενά                      
Πληρ.:Δασκάλου Ε. 
τηλ:2462350887                                                           
Ε-mail: daskalou@0641.syzefxis.gov.gr                                                                  

 
                            

 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της 
ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση 
των όρων της αριθ.19392/31-12-2018  για την ανάδειξη προμηθευτή της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση οργάνων και δαπέδων ασφαλείας στις παιδικές χαρές 
του Δήμου Γρεβενών, προκειμένου να πιστοποιηθούν σε εφαρμογή της υπ' αρ. 18239/05-
05-14 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών» κατόπιν άγονου διαγωνισμού.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
 

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

 του ν. 4314/2014 (Α' 265) , “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 
3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2007 -2013», 

 του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές»,  

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,  

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών  

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

«Προμήθεια και τοποθέτηση οργάνων 
και δαπέδων ασφαλείας στις παιδικές 
χαρές του Δήμου Γρεβενών, 
προκειμένου να πιστοποιηθούν σε 
εφαρμογή της υπ' αρ. 18239/05-05-
14 απόφασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών» 



 της υπ΄ αριθμ Εγκ.3 με αριθμό πρωτ. 11543 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ΥΠ. 
ΕΣ. για την ¨ανάδειξη προμηθευτών -χορηγητών προμηθειών των Δήμων, των 
Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, των Περιφερειών, των Ιδρυμάτων 
και των νομικών τους προσώπων, καθώς και των συνδέσμων ΟΤΑ Α΄και Β΄βαθμού¨  

 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα”,  

 του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία”,  

 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 του Ν.3463/2006 “Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας” 

 της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης» 

 της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

 το νόμο 4605/2019 περί την «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 
2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που 
δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και 
αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις.» σχετικά με τις αλλαγές του 
ν 4412/2016 στις δημόσιες συμβάσεις.  

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη 
της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 Τους σχετικούς Νόμους, Διατάγματα, Κανονιστικές Αποφάσεις, κ.λπ., που εναρμόνισαν 
την Ελληνική Νομοθεσία περί Προμηθειών με το Δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

 Την αριθμ. 137/2018 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Γρεβενών. 

 Την αριθμ. 09/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής «Συγκρότηση επιτροπών 
σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016 για την διενέργεια συνοπτικών και ηλεκτρονικών 
διαγωνισμών, εξέτασης ενστάσεων και εισήγηση ανάθεσης για τον Δήμο Γρεβενών 
έτους 2018» 

 Την αριθμ. 30/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής « Έγκριση και δέσμευση 

 (διάθεση) πίστωσης ποσού 140.730,00€ με ΑΑΥ 151. 

 Την αριθμ. 383/2018 απόφαση του Δ.Σ. που καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της 
προμήθειας 

 Την αριθμ. 327/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, έγκρισης των τεχνικών 
προδιαγραφών, καθορισμός των όρων της αριθμ. 137/2018 μελέτης για την 
διενέργεια δημόσιου ανοιχτού ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού με σφραγισμένες 
προσφορές για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση οργάνων και 
δαπέδων ασφαλείας στις παιδικές χαρές του Δήμου Γρεβενών, προκειμένου να 
πιστοποιηθούν σε εφαρμογή της υπ' αρ. 18239/05-05-14 απόφασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών» και δέσμευση πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2019 ποσού 
101.870,00€ . 

 Την αριθμ. 318/18-12-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Συγκρότηση 
επιτροπών σύμφωνα με το Ν.4412/08-08-2016 για την διενέργεια συνοπτικών και 
ηλεκτρονικών διαγωνισμού, εξέταση ενστάσεων και εισήγηση ανάθεσης για το Δήμο 
Γρεβενών έτους 2019. 

 Την αριθμ. Πρωτ. 19392/31-12-2018 διακήρυξη 

 Την αριθμ. Πρωτ. 19395/31-12-2018 περίληψη διακήρυξης 

 Την αριθμ. 1696/06-02-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των ηλεκτρονικών & 

 εντύπων (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής Τεχνική Προσφορά» 



 Την αριθμ. 10771/24-07-2019 Ανακοίνωση για το άνοιγμα των ηλεκτρονικών & εντύπων 
(υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής  - Τεχνικών  Προσφορών και Οικονομικών 
Προσφορών»  

 Το από 15-04-2019 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 

 Την υπ΄ αρ. 79/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 6ΕΡ5Ω9Γ-ΦΧ2 
λόγω απόρριψης όλων των προσφορών- αποκλεισμού όλων των συμμετεχόντων, και 
αποφασίστηκε η προσφυγή στη διαδικασία της ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης 
σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 χωρίς δημοσίευση διαγωνισμού και χωρίς 
τροποποίηση των όρων της 19392/31-12-2018 προηγούμενης διακήρυξης 

 Την αριθμ. 6331/25-04-2019  Κοινοποίηση της 79/2019 και το από 15-04-2019 πρακτικό 
της επιτροπής  σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης και το άρθρο 100του Ν. 
4412/16. 

 Την αριθμ. 16369/29-10-2019 Βεβαίωση του Δημάρχου περί μη κατάθεσης 
προδικαστικών προσφυγών 

 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

 
      Σε ηλεκτρονική διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και χωρίς 
τροποποίηση των όρων της αριθ. 9484/01-07-2019  προηγούμενης διακήρυξης ,για την 
ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση οργάνων και δαπέδων 
ασφαλείας στις παιδικές χαρές του Δήμου Γρεβενών, προκειμένου να πιστοποιηθούν σε 
εφαρμογή της υπ' αρ. 18239/05-05-14 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών», 
σύμφωνα με το άρθρο 32 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ), βάσει του άρθρου 32 παρ. 2.α. του 
Ν4412/2016, συνολικού προϋπολογισμού 259.350,54€ με Φ.Π.Α. ( 209.153,66€ χωρίς 
Φ.Π.Α), σύμφωνα με την αριθ. 79/2019 Απόφαση Ο.Ε, με κριτήριο ανάθεσης της 
σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ως 
κατωτέρω: 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΧΑΡΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

1. Επιμέρους Προϋπολογισμός παιδικής χαράς Γρεβενών - Περιοχή Βαρόσι 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικής χαράς 

1 Πληροφοριακή πινακίδα HPL 
εγχάρακτη 

τεμ 1,00 670,00                670,00    

2 Μεταλλική πόρτα εισόδου, 
ύψους 1,50 μ. 

μ 1,00 450,00                450,00    

3 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 
0,60 μ. 

μ 37,00 50,00            1.850,00    

4 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 
1,50 μ. 

μ 61,00 91,00            5.551,00    

5 Κούνια μεταλλική δύο θέσεων 
- Παίδων 

τεμ 1,00 595,00                595,00    

6 Κούνια μεταλλική δυο θέσεων 
-  Νηπίων 

τεμ 1,00 750,00                750,00    

7 Τραμπάλα μεταλλική τεμ 1,00 250,00                250,00    

8 Σύνθετο όργανο νηπίων τεμ 1,00 2500,00            2.500,00    

9 Τσουλήθρα παίδων, με πατάρι τεμ 1,00 1500,00            1.500,00    

10 Παγκάκι ξύλινο με πλάτη τεμ 4,00 200,00                800,00    

11 Κάδος απορριμμάτων τεμ 3,00 130,00                390,00    



12 Επιστύλιο φωτιστικό σώμα 
τύπου LED 

τεμ 6,00 1400,00            8.400,00    

13 Ακανόνιστες πλάκες μ2 51,50 6,10                314,15    

14 Φυσικό υλικό επίστρωσης 
δαπέδου ασφαλείας  

μ3 41,00 69,00            2.829,00    

Β. Εργασίες 

1 
Εργασίες συντήρησης 

κατ' 
αποκοπή 

1,00 2572,37            2.572,37    

    Σύνολο Α:          29.421,52    

    Φ.Π.Α 24%            7.061,16    

    

Επιμέρους 
Σύνολο : 

         36.482,68    

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

2. Επιμέρους Προϋπολογισμός παιδικής χαράς Γρεβενών - Περιοχή Κούρβουλου 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικής χαράς 

1 
Πληροφοριακή πινακίδα HPL 
εγχάρακτη 

τεμ 1,00 670,00              670,00    

2 
Μεταλλική πόρτα εισόδου, 
ύψους 1,50 μ. 

τεμ 1,00 450,00              450,00    

3 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 
1,50 μ. 

μ 43,00 91,00           3.913,00    

4 
Κούνια μεταλλική δύο θέσεων - 
Παίδων & Νηπίων 

τεμ 1,00 610,00              610,00    

5 Ταλαντευόμενο ελατήριο ζωάκι τεμ 1,00 410,00              410,00    

6 Τραμπάλα μεταλλική τεμ 1,00 250,00              250,00    

7 Σύνθετο όργανο νηπίων τεμ 1,00 2500,00           2.500,00    

8 Κάδος απορριμμάτων τεμ 2,00 130,00              260,00    

9 
Επιστύλιο φωτιστικό σώμα τύπου 
LED 

τεμ 4,00 1400,00           5.600,00    

10 Βρύση προκατασκευασμένη τεμ 1,00 200,00              200,00    

11 
Ελαστικά πλακίδια δαπέδου 
ασφαλείας μέγιστου ύψους 
πτώσης έως 1,30μ 

μ2 97,00 47,00           4.559,00    

12 
Μεταλλική μπάρα σχήματος "Π" 
αποτροπής απρόσκοπτης 
εισόδου - εξόδου 

τεμ 1,00 69,00                69,00    

Β. Εργασίες 

1 Εργασίες συντήρησης κατ' αποκοπή 1,00 810,63              810,63    

    Σύνολο Α:         20.301,63    

    Φ.Π.Α 24%           4.872,39    

    

Επιμέρους 
Σύνολο : 

        25.174,02    

 



ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

3. Επιμέρους Προϋπολογισμός παιδικής χαράς οικισμού Πηγαδίτσας 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικής χαράς 

1 
Πληροφοριακή πινακίδα HPL 
εγχάρακτη 

τεμ 1,00 670,00              670,00    

2 
Μεταλλική πόρτα εισόδου, ύψους 
1,50 μ. 

τεμ 2,00 450,00              900,00    

3 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 1,50 
μ. 

μ 38,00 91,00           3.458,00    

4 
Κούνια μεταλλική δύο θέσεων - 
Παίδων & Νηπίων 

τεμ 1,00 610,00              610,00    

5 Ταλαντευόμενο ελατήριο ζωάκι τεμ 1,00 410,00              410,00    

6 Τσουλήθρα παίδων, με πατάρι τεμ 1,00 1500,00           1.500,00    

7 Τραμπάλα μεταλλική τεμ 1,00 250,00              250,00    

8 Παγκάκι ξύλινο με πλάτη τεμ 3,00 200,00              600,00    

9 Κάδος απορριμμάτων τεμ 2,00 130,00              260,00    

10 
Επιστύλιο φωτιστικό σώμα τύπου 
LED 

τεμ 4,00 1400,00           5.600,00    

12 
Ελαστικά πλακίδια δαπέδου 
ασφαλείας μέγιστου ύψους 
πτώσης από 1,31μ έως 1,90 

μ2 116,00 54,00           6.264,00    

13 Ακανόνιστες πλάκες μ2 54,00 6,10              329,40    

Β. Εργασίες 

1 Εργασίες συντήρησης κατ' αποκοπή 1,00 3402,47           3.402,47    

    Σύνολο Α:         24.253,87    

    Φ.Π.Α 24%           5.820,93    

    

Επιμέρους 
Σύνολο : 

        30.074,80    

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

4. Επιμέρους Προϋπολογισμός παιδικής χαράς οικισμού Αγίου Γεωργίου 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικής χαράς 

1 Πληροφοριακή πινακίδα HPL 
εγχάρακτη 

τεμ 1,00 670,00                670,00    

2 Μεταλλική πόρτα εισόδου, 
ύψους 1,50 μ. 

τεμ 1,00 450,00                450,00    

3 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 
1,50 μ. 

μ 13,00 91,00            1.183,00    

4 Κούνια μεταλλική δύο θέσεων 
- Παίδων 

τεμ 1,00 595,00                595,00    

5 Κούνια μεταλλική δυο θέσεων 
-  Νηπίων 

τεμ 1,00 750,00                750,00    

6 Ταλαντευόμενο ελατήριο τεμ 1,00 410,00                410,00    



ζωάκι 

7 Τραμπάλα μεταλλική τεμ 1,00 250,00                250,00    

8 Τσουλήθρα παίδων, με πατάρι τεμ 1,00 1500,00            1.500,00    

9 Παγκάκι ξύλινο με πλάτη τεμ 2,00 200,00                400,00    

10 Κάδος απορριμμάτων τεμ 1,00 130,00                130,00    

11 Επιστύλιο φωτιστικό σώμα 
τύπου LED 

τεμ 4,00 1400,00            5.600,00    

12 Φυσικό υλικό επίστρωσης 
δαπέδου ασφαλείας  

μ3 52,00 69,00            3.588,00    

Β. Εργασίες 

1 
Εργασίες συντήρησης 

κατ' 
αποκ
οπή 

1,00 1037,76            1.037,76    

    Σύνολο Α:          16.563,76    

    Φ.Π.Α 24%            3.975,30    

 

 
 
   

Επιμέρους Σύνολο :          20.539,06    

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

5. Επιμέρους Προϋπολογισμός παιδικής χαράς οικισμού Μικρό Σειρήνι 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ 
ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικής χαράς 

1 
Πληροφοριακή πινακίδα 
HPL εγχάρακτη 

τεμ 1,00 670,00              670,00    

2 
Μεταλλική πόρτα εισόδου, 
ύψους 1,50 μ. 

τεμ 1,00 450,00              450,00    

3 
Μεταλλική περίφραξη 
ύψους 1,50 μ. 

μ 68,00 91,00           6.188,00    

4 
Κούνια μεταλλική δύο 
θέσεων - Παίδων & 
Νηπίων 

τεμ 1,00 610,00              610,00    

5 
Ξύλινη κούνια με κάθισμα 
τύπου "φωλιά" 

τεμ 1,00 2900,00           2.900,00    

6 
Τσουλήθρα παίδων, με 
πατάρι 

τεμ 1,00 1500,00           1.500,00    

7 Τραμπάλα μεταλλική τεμ 1,00 250,00              250,00    

8 
Ταλαντευόμενο ελατήριο 
ζωάκι 

τεμ 1,00 410,00              410,00    

9 Σύνθετο όργανο νηπίων τεμ 1,00 2500,00           2.500,00    

10 Παγκάκι ξύλινο με πλάτη τεμ 4,00 200,00              800,00    

11 Κάδος απορριμμάτων τεμ 2,00 130,00              260,00    

12 
Επιστύλιο φωτιστικό σώμα 
τύπου LED 

τεμ 5,00 1400,00           7.000,00    

13 
Βρύση 
προκατασκευασμένη 

τεμ 1,00 200,00              200,00    

14 Ακανόνιστες πλάκες μ2 40,00 6,10              244,00    



15 

Ελαστικά πλακίδια 
δαπέδου ασφαλείας 
μέγιστου ύψους πτώσης 
έως 1,30μ 

μ2 184,00 47,00           8.648,00    

16 

Μεταλλική μπάρα 
σχήματος "Π" αποτροπής 
απρόσκοπτης εισόδου - 
εξόδου 

τεμ 1,00 69,00                69,00    

Β. Εργασίες 

1 Εργασίες συντήρησης κατ' αποκοπή 1,00 4111,56           4.111,56    

    Σύνολο Α:         36.810,56    

    Φ.Π.Α 24%           8.834,53    

    
Επιμέρους Σύνολο :         45.645,09    

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

6. Επιμέρους Προϋπολογισμός παιδικής χαράς οικισμού Μεγάρου 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικής χαράς 

1 
Πληροφοριακή πινακίδα HPL 
εγχάρακτη 

τεμ 1,00 670,00 
             

670,00    

2 
Μεταλλική πόρτα εισόδου, ύψους 
1,50 μ. 

τεμ 1,00 450,00 
             

450,00    

3 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 1,50 
μ. 

μ 70,00 91,00 
          

6.370,00    

4 
Κούνια μεταλλική δύο θέσεων - 
Παίδων 

τεμ 1,00 595,00 
             

595,00    

5 
Κούνια μεταλλική δυο θέσεων -  
Νηπίων 

τεμ 1,00 750,00 
             

750,00    

6 
Σύνθετο όργανο αναρρίχησης 

τεμ 1,00 3000,00 
          

3.000,00    

7 
Τραμπάλα μεταλλική 

τεμ 1,00 250,00 
             

250,00    

8 
Τσουλήθρα παίδων, με πατάρι 

τεμ 1,00 1500,00 
          

1.500,00    

9 
Σύνθετο όργανο νηπίων 

τεμ 1,00 2500,00 
          

2.500,00    

10 
Παγκάκι ξύλινο με πλάτη 

τεμ 4,00 200,00 
             

800,00    

11 
Κάδος απορριμμάτων 

τεμ 3,00 130,00 
             

390,00    

12 
Επιστύλιο φωτιστικό σώμα τύπου 
LED 

τεμ 7,00 1400,00 
          

9.800,00    

13 
Ακανόνιστες πλάκες 

μ2 36,50 6,10 
             

222,65    



14 
Ελαστικά πλακίδια δαπέδου 
ασφαλείας μέγιστου ύψους 
πτώσης έως 1,30μ 

μ2 76,50 47,00 
          

3.595,50    

15 
Ελαστικά πλακίδια δαπέδου 
ασφαλείας μέγιστου ύψους 
πτώσης από 1,91 έως 2,60 

μ2 100,00 65,00 
          

6.500,00    

16 
Βρύση προκατασκευασμένη 

τεμ 1,00 200,00 
             

200,00    

Β. Εργασίες 

1 
Εργασίες συντήρησης 

κατ' αποκοπή 1,00 4038,70 
          

4.038,70    

    
Σύνολο Α: 

        
41.631,85    

    
Φ.Π.Α 24% 

          
9.991,64    

    

Επιμέρους 
Σύνολο : 

        
51.623,49    

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

7. Επιμέρους Προϋπολογισμός παιδικής χαράς οικισμού Κρανιάς 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικής χαράς 

1 
Πληροφοριακή πινακίδα HPL 
εγχάρακτη 

τεμ 1,00 670,00 
             

670,00    

2 
Μεταλλική πόρτα εισόδου, ύψους 
1,50 μ. 

τεμ 1,00 450,00 
             

450,00    

3 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 1,50 
μ. 

μ 78,00 91,00 
          

7.098,00    

4 
Κούνια μεταλλική δύο θέσεων - 
Παίδων 

τεμ 1,00 595,00 
             

595,00    

5 
Κούνια μεταλλική δυο θέσεων -  
Νηπίων 

τεμ 1,00 750,00 
             

750,00    

6 
Σύνθετο όργανο αναρρίχησης 

τεμ 1,00 3000,00 
          

3.000,00    

7 
Σύνθετο όργανο νηπίων 

τεμ 1,00 2500,00 
          

2.500,00    

8 
Τραμπάλα μεταλλική 

τεμ 1,00 250,00 
             

250,00    

9 
Ταλαντευόμενο ελατήριο ζωάκι 

τεμ 1,00 410,00 
             

410,00    

10 
Σύνθετο όργανο παίδων 

τεμ 1,00 3800,00 
          

3.800,00    

11 
Βρύση προκατασκευασμένη 

τεμ 1,00 200,00 
             

200,00    

12 
Κιόσκι με τραπεζάκι 

τεμ 1,00 3850,00 
          

3.850,00    

13 
Παγκάκι ξύλινο με πλάτη 

τεμ 3,00 200,00 
             

600,00    

14 Κάδος απορριμμάτων τεμ 2,00 130,00              



260,00    

15 
Επιστύλιο φωτιστικό σώμα τύπου 
LED 

τεμ 7,00 1400,00 
          

9.800,00    

16 
Ακανόνιστες πλάκες 

μ2 58,00 6,10 
             

353,80    

17 
Φυσικό υλικό επίστρωσης 
δαπέδου ασφαλείας  

μ3 44,60 69,00 
          

3.077,40    

Β. Εργασίες 

1 
Εργασίες συντήρησης 

κατ' αποκοπή 1,00 2506,27 
          

2.506,27    

    
Σύνολο Α: 

        
40.170,47    

    
Φ.Π.Α 24% 

          
9.640,91    

    

Επιμέρους 
Σύνολο : 

        
49.811,38    

 

Συνολικός Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ € 

Α. Προμήθεια οργάνων και λοιπού εξοπλισμού παιδικών χαρών 

1 
Πληροφοριακή πινακίδα HPL 
εγχάρακτη 

τεμ 7,00 670,00 4690,00 

2 
Μεταλλική πόρτα εισόδου, ύψους 
1,50 μ. 

τεμ 8,00 450,00 3600,00 

3 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 0,60 
μ. 

μ 37,00 50,00 1850,00 

4 
Μεταλλική περίφραξη ύψους 1,50 
μ. 

μ 371,00 91,00 33761,00 

5 Βρύση προκατασκευασμένη τεμ 4,00 200,00 800,00 

6 Κιόσκι με τραπεζάκι τεμ 1,00 3850,00 3850,00 

7 Παγκάκι ξύλινο με πλάτη τεμ 20,00 200,00 4000,00 

8 Κάδος απορριμμάτων τεμ 15,00 130,00 1950,00 

9 
Επιστύλιο φωτιστικό σώμα τύπου 
LED 

τεμ 37,00 1400,00 51800,00 

10 Ακανόνιστες πλάκες μ2 240,00 6,10 1464,00 

11 
Ελαστικά πλακίδια δαπέδου 
ασφαλείας μέγιστου ύψους 
πτώσης έως 1,30μ 

μ2 357,50 47,00 16802,50 

12 
Ελαστικά πλακίδια δαπέδου 
ασφαλείας μέγιστου ύψους 
πτώσης από 1,31μ έως 1,90 

μ2 116,00 54,00 6264,00 

13 
Ελαστικά πλακίδια δαπέδου 
ασφαλείας μέγιστου ύψους 
πτώσης από 1,91 έως 2,60 

μ2 100,00 65,00 6500,00 

14 Φυσικό υλικό επίστρωσης 
δαπέδου ασφαλείας  

μ3 137,60 69,00 9494,40 



15 Ταλαντευόμενο ελατήριο ζωάκι τεμ 5,00 410,00 2050,00 

16 
Κούνια μεταλλική δύο θέσεων - 
Παίδων 

τεμ 4,00 595,00 2380,00 

17 
Κούνια μεταλλική δυο θέσεων -  
Νηπίων 

τεμ 4,00 750,00 3000,00 

18 
Κούνια μεταλλική δύο θέσεων - 
Παίδων & Νηπίων 

τεμ 3,00 610,00 1830,00 

19 
Ξύλινη κούνια με κάθισμα τύπου 
"φωλιά" 

τεμ 1,00 2900,00 2900,00 

20 Τσουλήθρα παίδων, με πατάρι τεμ 5,00 1500,00 7500,00 

21 Τραμπάλα μεταλλική τεμ 7,00 250,00 1750,00 

22 Σύνθετο όργανο αναρρίχησης τεμ 2,00 3000,00 6000,00 

23 Σύνθετο όργανο παίδων τεμ 1,00 3800,00 3800,00 

24 Σύνθετο όργανο νηπίων τεμ 5,00 2500,00 12500,00 

25 
Μεταλλική μπάρα σχήματος "Π" 
αποτροπής απρόσκοπτης εισόδου 
- εξόδου 

τεμ 2,00 69,00 138,00 

Β. Εργασίες 

1 
Εργασίες συντήρησης 

κατ' αποκοπή 1,00 18479,76 
    

18.479,76    

    
Σύνολο Α: 

  
209.153,66    

    
Φ.Π.Α 24% 

    
50.196,88    

    
Επιμέρους Σύνολο : 

  
259.350,54    

 

 

ΚΩΔΙΚΟΙ CPV 

A/Α Είδος προμήθειας                 Κωδικός CPV 

CPV: 43325000-7 (Εξοπλισμός πάρκων και παιδικής χαράς). 

Προκειμένου να συμμετέχετε στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα πρέπει να υποβάλλετε 

τις προσφορές σας, στην διαδικτυακή πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ (ημερομηνία και χρόνος 

διενέργειας του διαγωνισμού ) σύμφωνα με την αριθμ. 19392/31-12-2018  Διακήρυξη του 

Δημάρχου . 

 Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η ημερομηνία 
διενέργειας του διαγωνισμού, δηλαδή 11-11-2019 και ώρα 15:00, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση και στην υπ’ αριθ. πρωτ. 19392/31-12-2018  

διακήρυξη  του άγονου διαγωνισμού που προηγήθηκε, προσκομίζοντας τα ζητούμενα 
δικαιολογητικά που απαιτούνται από τη διακήρυξη. 

 

 



ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 
ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΣΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

     

     30-10-2019 

 

30-10-2019 

 

11-11-2019 15:00 μ.μ. 

 Όσον αφορά στην εγγυητική επιστολή συμμετοχής, θα καλύπτει το 2% (δύο επί τοις 

εκατό) της συνολικής δαπάνης προ Φ.Π.Α., ποσό ίσο με τέσσερις χιλιάδες εκατόν 
ογδόντα τρία ευρώ και επτά λεπτά (4.183,07 €). 

 Η παρούσα πρόσκληση, θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
http://www.promitheus.gov.gr, όπου η διαπραγμάτευση έλαβε Συστημικό Αριθμό: 

81247 ,και θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρη πρόσβαση από τους 

ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς. 
       Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 
   Εντός τριών εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή, πρέπει να 
υποβληθούν και πρωτότυπα στην υπηρεσία τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 
    Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιμες 
ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών δηλαδή την 
15/11/2019 και ώρα 11:00 π.μ. 
Κριτήριο ανάθεσης της προμήθειας: 

 Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά: βάσει τιμής  

Η παρούσα σύμβαση ΔΕΝ  υποδιαιρείται σε τμήματα καθώς τα όργανα μιας παιδικής 
χαράς, οι επιφάνειες πτώσης τους κ.λ.π., νοούνται ως αδιαίρετο σύνολο και υπόκεινται 
σε αυστηρές προδιαγραφές ασφαλείας, όπως αυτές περιγράφονται αναλυτικά στην 
μελέτη. Η τοποθέτηση και εγκατάσταση του συνόλου των προς προμήθεια ειδών 
πραγματοποιείται με συγκεκριμένη χρονική αλληλουχία, ενώ η εγκατάσταση των 
δαπέδων εξαρτάται άμεσα από την επιλογή του οργάνου και του χώρου ασφαλείας του, 
ο οποίος διαφέρει από προμηθευτή σε προμηθευτή. Επομένως, ο ένας ανάδοχος είναι 
ο μοναδικός υπεύθυνος συντονισμού της προμήθειας – εγκατάστασης, ώστε να 
επιτευχθεί η εκτέλεση των επιμέρους σταδίων της προμήθειας – εγκατάστασης χωρίς 
να δημιουργηθούν προβλήματα σε ζητήματα ασφάλειας. Επίσης η ομοιομορφία και η 
μελλοντική συντήρηση αποτελούν επιπρόσθετο λόγο για την μη υποδιαίρεση σε 
τμήματα. 

Προσφορές υποβάλλονται  για το σύνολο των υπο προμήθεια οργάνων και 
εξοπλισμού. 

 Δεν θα λαμβάνεται υπόψη προσφορά, η οποία θα δίδεται για μέρος της προμήθειας . 
 Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση της απαιτήσεις που ορίζονται στο Παράρτημα 
Α&Β της Διακήρυξης, για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας της προμήθειας. 
Το ποσό προσφοράς θα είναι σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ και θα αναγράφεται αριθμητικά και 
ολογράφως.  
 Στην παρούσα σύμβαση δεν υφίσταται δικαίωμα προαίρεσης. 



Στην παρούσα σύμβαση δεν υφίσταται δικαίωμα παράτασης με αύξηση φυσικού – 
οικονομικού αντικειμένου. 
 
  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να πληροφορηθούν σχετικά με την ανωτέρω 

προμήθεια από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 1, 

Γρεβενά, ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 2462350887, ΦΑΞ: 2462350864, e-mail: 

themis@0641.syzefxis.gov.gr και από την ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Γεώργιος Αθ. Δασταμάνης 

mailto:themis@0641.syzefxis.gov.gr

		2019-10-30T10:43:08+0200




